Al fine di garantire la capacità economico-finanziaia della ditta, sono richiesti i seguenti requisiti:
1. Idonee referenze di almeno n. 2 istituti bancari a mezzo di apposita dichiarazione. 
2. La realizzazione, negli esercizi relativi agli anni 2013, 2014 e 2015, di un fatturato complessivo di 
impresa  nel  triennio  non  inferiore  ad  €  1.250.000,00  (unmilioneduecentocinquantamila)  Iva  esclusa 
(corrispondente a un fatturato annuo medio nei tre anni pari a circa il doppio dell’importo annuo medio a 
base  di  gara).  In  caso  di  raggruppamento  di  concorrenti,  di  consorzio,  GEIE o  imprese  aderenti  al 
contratto,  il  requisito  deve  essere  rappresentato  dal  disposto  della  Sentenza  del  Consiglio  di  Stato

[...]

La realizzazione, negli esercizi relativi agli anni 2013, 2014 e 2015 di un fatturato complessivo di  
impresa specifico nel triennio per servizi rientranti nella stessa tipologia dei servizi in appalto (di cui al  
precedente articolo 2) non inferiore complessivamente ad € 625.000,00 (seicentoventicinquemila) Iva 
esclusa (corrispondente a un fatturato annuo medio nei tre anni pari  a circa l’importo annuo medio a base 
di gara). In caso di raggruppamento di concorrenti, di consorzio, GEIE o imprese aderenti al contratto, il 
requisito deve essere rappresentato dal disposto della Sentenza del Consiglio di Stato 13.06.2012 n.